Отчет о ходе реализации муниципальной программы 

«Доступная среда» на 2014-2016 годы

(наименование муниципальной программы)

                                      за 2014 год

                                   (отчетный период)

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс. руб.)

	
	Всего
	Средства областного  
бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные источники

	
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	профинансировано
	освоено

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по муниципальной программе, в том числе: <**>
	50
	50
	
	
	
	50
	50
	50
	
	

	подпрограмма 1           
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	подпрограмма 2 …
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


--------------------------------

<*> - отчет должен быть согласован с Комитетом финансов Администрации муниципального района.

<**> - указывается при наличии подпрограмм.

Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

                   «Доступная среда» на 2014-2016 годы

                              (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	

	1.1.
	Оборудование входа в здание, путей передвижения в здании  муниципальных учреждений  приспособлениями, обеспечивающими беспрепятственный доступ и перемещение внутри помещений (пандусные съезды, перила, поручни, кнопки вызова сотрудника учреждения для помощи гражданам с ограниченными возможностями,  визуальные, акустические, тактильные средства и др.)

- здание Шимского районного дома культуры МБУК «Шимская ЦКДС»;
	2014
	Здание оборудовано  пандусом с поручнями и перилами (для обеспечения доступа инвалидов в помещение)
	

	1.2.
	Проведение игровой программы для детей-инвалидов в возрасте до 16 лет, проживающих в семьях, в МБУК «Шимская ЦКДС»
	2014
	Программа  проведена в здании Шимского музея-филиала МБУК «Шимская ЦКДС» сотрудниками Шимского дома ремесел и народного творчества, задействованы 6 детей, проживающих в семьях
	

	1.3.
	Проведение совместного спортивного мероприятия для детей-инвалидов, проживающих в семьях, и воспитанников ОБУСО «Детский дом-интернат для умственного отсталых детей им.Ушинского» «Веселые старты»...
	2014
	Мероприятие проведено в здании муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей» специалистами учреждения и комитета образования Администрации муниципального района, участвовали 35 детей из ОБУСО «Детский дом-интернат для умственного отсталых детей им.Ушинского» и 4 детей из семей
	


 --------------------------------

<*> - указывается при наличии подпрограмм.

Таблица 3 - Сведения о достижении значений целевых показателей

                       муниципальной программы

                    «Доступная среда» на 2014-2016 годы

              (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	год, предшествующий отчетному
	план
 на год
	факт за 
отчетный период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Доля зданий, оборудованных        
(дооборудованных) приспособлениями,    
обеспечивающими      доступность в них    инвалидов (пандусные съезды, перила, поручни, кнопки вызова сотрудника учреждения для помощи гражданам с ограниченными возможностями,  визуальные, акустические, тактильные средства и др.)  от общего числа муниципальных учреждений, включенных в Реестр  приоритетных объектов социальной инфраструктуры, которые требуют дооборудования (%)
	14,5
	29
	29
	

	2.
	Доля инвалидов,      вовлеченных в культурно-массовые мероприятия,         
от общего числа   инвалидов (%)
	19
	27
	27
	

	3.
	Доля инвалидов,      вовлеченных  в спортивные         мероприятия,  от общего числа      инвалидов (%)
	4,5
	5
	5
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